
              

      Grzegorz Sulikowski 

      Miejski Konserwator Zabytków Gdańsku 
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      80-803 Gdańsk 

 

W nawiązaniu do Uchwał Rady Dzielnicy Piecki-Migowo: 

 Nr VII/21/2015 z dnia 10.12.2015 r. w sprawie wniosków do Studium uwarunkowań 

i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Gdańska,  

 Nr X/26/2016 z dnia 24.05.2016 r. w sprawie wystąpienia o sporządzenie szczegółowego 

MPZP obszaru, na którym znajduje się park otaczający były Dworek Migowski 

wraz z przyległymi terenami (działka 108/1, obręb 52), 

 Nr X/29/2016 z dnia 24.05.2016 r. w sprawie zagospodarowania terenu „Dworu Migowo” 

 stanowiska Komisji Zagospodarowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska 

w związku z planami zabudowy części obszaru zespołu dworsko-parkowego w Migowie, 

przy ul. Myśliwskiej 40, zwracamy z prośbą o wyegzekwowanie ochrony obiektu wpisanego 

do rejestru zabytków województwa pomorskiego (nr 984). Uważamy, że niedopuszczalne 

są jakiekolwiek działania wprowadzające nieodwracalne zmiany w historycznym układzie parku. 

 

Sprzeciwiamy się w szczególności: 

 usankcjonowaniu wycinki w okresie ostatnich 20 lat kilkudziesięciu lip i likwidacji części 

alejek zabytkowego układu parku, 

 nierealizowaniu obowiązku nasadzeń odtwarzających zniszczony w ostatnich latach układ 

drzew w południowej i wschodniej części parku, 

 wprowadzeniu zabudowy wyższej niż historyczna (ok. 11 metrów wysokości), 

 wprowadzeniu zabudowy mieszkaniowej uniemożliwiającej odtworzenie zdewastowanego 

w okresie ostatnich 20 lat historycznego układu parku, 

 wprowadzeniu takiego układu parkingów podziemnych na terenie parku, który negatywnie 

wpłynie na system korzeniowy starodrzewu.  

 

Jednocześnie przypominamy, że na początku lat 90 XX w. działka obejmująca park i historyczny 

dwór została z bonifikatą przekazana inwestorowi, który zobowiązał się do ich restauracji 

i udostępnienia mieszkańcom Gdańska. Bankructwo inwestora i kolejne zmiany właścicieli 

doprowadziły do zniszczenia i rozbiórki dworu, a następnie do uschnięcia części historycznych 

drzew. Nie można traktować parku z przełomu XVIII i XIX w. jak typowej działki budowlanej 

na cele mieszkaniowe, gdyż cały park jest zabytkiem chronionym prawem. Wynika to 

z nadrzędności wartości dziedzictwa historycznego tego miejsca. 

W związku z powyższym wnosimy, jak na wstępie. Apelujemy również o monitorowanie stanu 

parku, a w przypadku jego dalszej dewastacji o skorzystanie z pełnego spektrum środków 

zabezpieczających, jakie przewiduje Ustawa z dnia 23.07.2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 

zabytkami (Dz.U. 2003 Nr162 poz.1568 z późn. zm.). 

Do wiadomości: 

1. Prezydent Miasta Gdańska 

2. Wojewódzki Konserwator Zabytków w Gdańsku  
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